



## صور تجلسه نشست‌های کمیته (سدهای پسماند)

### ۱- مشخصات جلسه:

شماره جلسه:	تاریخ جلسه: ۹۹/۰۸/۱۱	مکان: برگزاری به صورت ویدیو کنفرانس (آنلاین از طریق نرم افزار Skype)	ساعت: ۱۰-۱۲
-------------	----------------------	---	-------------

### ۲- اعضاء جلسه:

حاضرین: آقایان؛ مهندس احمدی- مهندس باغی- مهندس پهلوان- مهندس تمنایی- دکتر ذاکر- مهندس طاحونی - دکتر عسکری- مهندس غفاری مقدم - مهندس فریدنی - مهندس کمالیان غائبین: آقایان؛ مهندس شاکری (با اطلاع قبلی)- مهندس زمانیان - دکتر قزوی باغینی
--

### ۳- دستور جلسه:

- بررسی برخی از اقدامات کمیته تخصصی سدهای پسماند طی شش ماهه اول سال ۱۳۹۹ اعم از؛ اظهار نظر در خصوص «راهنمای کمیته‌های تخصصی ICOLD»، «بررسی مقاله پیشنهاد شده جهت شرکت در بخش نوآوری کنگره ۲۰۲۱»، «اظهار نظر در خصوص پیش نویس قانون جامع آب کشور» و...	- بررسی امکان حضور اعضای کمیته تخصصی سدهای پسماند در گردهمایی مجازی ICOLD با میزبانی کشور هند	- بررسی روند ترجمه بولتن جدید کمیته تخصصی سدهای پسماند تحت عنوان “Tailings Dams Technology Update”	- بحث و اخذ نظر اعضای کمیته تخصصی سدهای پسماند در خصوص انتخاب دبیر جدید کمیته با توجه به استعفای آقای مهندس باغی	- بررسی درخواست عضویت آقای مهندس مجتبی نصرتی
---	---	--	--	--

### ۴- خلاصه مذاکرات:

- بررسی برخی از اقدامات کمیته تخصصی سدهای پسماند طی شش ماهه اول سال ۱۳۹۹ اعم از؛ اظهار نظر در خصوص «راهنمای کمیته‌های تخصصی ICOLD»، «داوری مقاله ارسال شده در بخش جایزه نوآوری کنگره ۲۰۲۱»، «اظهار نظر در خصوص پیش نویس قانون جامع آب کشور» و...؛ در اینخصوص اقدامات انجام شده توسط اعضای کمیته تخصصی سدهای پسماند مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت، همچنین از مشارکت فعال اعضا نسبت به مدارک و گزارش‌های فوق‌الذکر تقدیر به عمل آمد. در این راستا شایان توجه است که کمیته تخصصی سدهای پسماند همواره سعی بر آن داشته است تا افزون بر مطالعه و بررسی اقدامات سایر انجمن‌ها و نهادهای بین‌المللی همچون فیدیک (International Federation of Consulting Engineers)، از نظرات
--



## صور تجلسه نشست‌های کمیته (سدهای پسماند)

کارشناسان مستقل و افراد خارج از کمیته نیز بهره‌گیرند که این مهم در گزارش‌های اخیر این کمیته از جمله «داوری مقاله بخش نوآوری کنگره ۲۰۲۱» و «بررسی پیش‌نویس قانون جامع آب کشور» به‌طور ویژه نمود پیدا کرده است.

- **بررسی امکان حضور اعضای کمیته تخصصی سدهای پسماند در گردهمایی کشور هند و کنفرانس APG؛** در این راستا نامه‌های اخیر کمیته ملی و نامه‌های الکترونیکی ارسال شده از سوی کمیسیون بین‌المللی سدهای پسماند که پیش‌تر نیز از طریق ایمیل و به اشتراک‌گذاری در گروه کمیته برای کلیه اعضای ارسال شده بود مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت. همچنین مقرر شد امکان حضور اعضا در گردهمایی کشور هند مورد بررسی قرار گیرد و نتیجه آن به کمیته سدهای پسماند منعکس گردد. مدارک ارسال شده از سوی کمیته ملی سدهای بزرگ ایران در خصوص نحوه ثبت‌نام در گردهمایی مجازی کمیسیون بین‌المللی سدهای پسماند در کشور هند، نیز در اختیار اعضا قرار گرفت. پیرو مذاکرات انجام شده، حداقل یک نماینده از کمیته تخصصی سدهای پسماند در گردهمایی فوق‌الذکر حضور خواهد داشت.

- **بررسی روند ترجمه آخرین بولتن کمیسیون بین‌المللی سدهای بزرگ تحت عنوان “Tailings Dams Technology Update”؛** کمیته تخصصی سدهای پسماند کمیسیون بین‌المللی سدهای بزرگ با همکاری برخی از کمیته‌های ملی از جمله کمیته تخصصی سدهای پسماند ایران، بولتن جدیدی تهیه و برای تایید و انتشار به کمیسیون سدهای بزرگ ارسال کرده است. پیرو مذاکرات آخرین نشست کمیته سدهای پسماند، ترجمه بولتن فوق‌الذکر در دستورکار برخی از اعضای کمیته قرار گرفته است. تاکنون بخشی از این بولتن توسط آقای مهندس شاکری ترجمه شده است و قرار است بخش‌های باقیمانده توسط آقایان مهندس احمدی و مهندس پهلوان انجام شود. همچنین سایر اعضا بازبینی بخش‌های ترجمه شده را بعهده گرفته‌اند. وفق موافقت هیئت اجرایی و با توجه به ارسال پیش‌نویس قرارداد ترجمه از سوی کمیته ملی سدهای بزرگ ایران، مقرر شد اعضای کمیته که ترجمه بولتن فوق‌الذکر را به عهده دارند، فرم‌های مربوط به قرارداد را تکمیل و به دبیرخانه کمیته ملی ارسال نمایند. همچنین باتوجه به اینکه نسخه نهایی بولتن همچنان از سوی کمیسیون بین‌المللی سدهای بزرگ منتشر نشده است، مقرر شد در این خصوص پیگیری‌های لازم از کمیته بین‌المللی سدهای پسماند صورت پذیرد و این موضوع در گردهمایی مجازی سالانه کمیته‌های تخصصی مورد بحث قرار گیرد.

- **بحث و اخذ نظر اعضای کمیته تخصصی سدهای پسماند در خصوص انتخاب دبیر جدید کمیته باتوجه به استعفای آقای مهندس باغی؛** باتوجه به استعفای آقای مهندس باغی، با رای‌گیری به‌عمل آمده توسط اعضا، آقای مهندس کامیار پهلوان به سمت دبیری کمیته تخصصی سدهای پسماند انتخاب و از زحمات و تلاش‌های ارزشمند آقای مهندس باغی تقدیر و قدردانی به‌عمل آمد.



### صور تجلسه نشست‌های کمیته (سدهای پسماند)

- بررسی درخواست عضویت آقای مهندس مجتبی نصرتی؛ درخواست آقای مهندس مجتبی نصرتی توسط اعضای کمیته مورد بررسی قرار گرفت. نظر به سوابق کاری، تخصصی، تحقیقاتی، پژوهشی آقای مهندس نصرتی با عضویت ایشان در کمیته تخصصی سدهای پسماند موافقت گردید.

- تاریخ نشست بعدی کمیته ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲ تعیین گردید.

#### ۵- مصوبات این جلسه:

ردیف	عنوان	مسئول پیگیری	تاریخ ارجاع	تاریخ اجرا و ارائه

#### ۶- پیگیریهای مربوط به مصوبات جلسات قبلی:

ردیف	عنوان	مسئول پیگیری	تاریخ ارجاع	تاریخ اجرا و ارائه